Срезневський) подати свій збірник на здобуття премії – він це зробив і за ухвалою Імператорської Академії наук отримав малу Уваровську премію⁶³. Дуже тривалий процес видання збірки народних пісень австрійських русинів завершився. На жаль, О. Бодяньському не судилося побачити цього – він помер 6 (18) вересня 1877 р., коли “Народныя пѣсни...” уже були надруковані у “Чтениях...”, але ще не вийшли як книга. Останні організаційні питання Я. Головацький полагоджував уже з іншими особами, зокрема, з Нілом Поповим⁶⁴; датою виходу у світ його збірника пісень як окремого видання є 1878 р.⁶⁵

⁵ Матеріали для Історії галицько-руської словесности... VIII. ... – С. 199.

⁶ *Савченко Ф.* Листування Я. Головацького з О. Бодяньським... – С. 125 (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, Коломия, 22 жовтня (4 листопада) 1843 р.).

⁷ Там само. – С. 126 (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, Коломия, 2 (14) березня 1844 р.).

⁸ Спочатку він ніби дозволяв Я. Головацькому друкувати свою збірку, але лише в Австрії (Там само).

⁹ Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України, відділ рукописних фондів і текстології (далі – ІЛ, ВРФТ), ф. 104, од. зб. 432, арк. 1 зв.–3 зв. (копія листа О. Бодяньського до Я. Головацького, Москва, 1 травня 1844 р.).

¹⁰ *Савченко Ф.* Листування Я. Головацького з О. Бодяньським... – С. 126.

¹¹ Там само. – С. 126–128. Щодо оцінки вартості своєї збірки, то тут Я. Головацький вагався: в одному із варіантів цього листа (від 2 (14) березня 1844 р.) він прохав за неї книг на 300 рублів (ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 160, арк. 3 зв.).

¹² ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 434, арк. 1–1 зв. (копія листа О. Бодяньського до Я. Головацького, Москва, 13 липня 1844 р.).

- ¹³ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 129–130 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Пістинь, 24 жовтня (5 листопада) 1844 р.).
- ¹⁴ Там само. – С. 132 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Чернівці, 4 грудня 1845 р.).
- ¹⁵ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 438, арк. 1 зв. (копія листа О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 19 червня 1846 р.).
- ¹⁶ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 160 (лист О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 7 вересня 1870 р.).
- ¹⁷ ЛННБУ, ВР, ф. 36, од. зб. 562 / п. 25, арк. 85.
- ¹⁸ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 444, арк. 2 (копія листа О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 30 липня 1857 р.).
- ¹⁹ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 143 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Львів, 28 березня (9 квітня) 1849 р.).
- ²⁰ Там само. – С. 143–144 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Львів, 21 червня 1857 р.).
- ²¹ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 444, арк. 2–2 зв.
- ²² Там само, од. зб. 166, арк. 1 зв. (копія листа Я. Головацького до О. Бодянського, б. м., б. д. [друга половина 1857 р.]).
- ²³ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 144, 145 (листи Я. Головацького до О. Бодянського, 17 (29) жовтня 1859 р., 12 (24) червня 1860 р.).
- ²⁴ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 445, арк. 1–1 зв. (лист О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 21 жовтня 1860 р.).
- ²⁵ Див.: Чтенія въ Императорскомъ Обществѣ исторіи и древностей російскихъ. – 1863. – Кн. III. – С. 1–130; Кн. IV. – С. 131–338; 1864. – Кн. I. – С. 1–176; Кн. III. – С.

М. Бодянскимъ”, у 1870-х рр. вона дещо змінилася: “Народныя пѣсни Галицкой и Угорской Руси, собранныя Я. Э. Головацкимъ и изданныя О. М. Бодянскимъ”.
- ²⁶ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 147 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Львів, 6 (18) жовтня 1861 р.).
- ²⁷ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 168, арк. 3 (чернетка листа Я. Головацького до О. Бодянського, б. м., 13 (25) липня 1864 р.).
- ²⁸ Там само, од. зб. 446, арк. 1–1 зв. (лист О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 28 вересня 1864 р.).
- ²⁹ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 150 (лист О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 4 липня 1865 р.).
- ³⁰ Там само. – С. 151 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, б. м., 8 (20) січня 1866 р.).
- ³¹ Там само.
- ³² Там само. – С. 151–152.
- ³³ Там само. – С. 147–148 (лист Я. Головацького до О. Бодянського, Львів, 6 (18) жовтня 1861 р.).
- ³⁴ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 168, арк. 2 (чернетка листа Я. Головацького до О. Бодянського, б. м., 26 лютого (10 березня) 1865 р.).
- ³⁵ Савченко Ф. Листування Я. Головацького з О. Бодянським... – С. 150 (лист О. Бодянського до Я. Головацького, Москва, 4 липня 1865 р.).
- ³⁶ Там само. – С. 155, 156 (листи Я. Головацького до О. Бодянського, Вільно, 9 листопада 1868 р., б. д.).
- ³⁷ Там само. – С. 155–156 (лист Я.

⁴⁶ Там само. – С. 166 (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 19 липня 1874 р.).

⁴⁷ Там само. – С. 163 (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 4 січня 1874 р.).

⁴⁸ Там само. – С. 166.

⁴⁹ ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 504, арк. 2 зв. (лист І. Головацького до Я. Головацького, Відень, 31 січня (12 лютого) 1877 р.).

⁵⁰ Там само (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 18 грудня 1875 р.); ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 177, арк. 1 (чернетка листа Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 20 серпня 1875 р.), од. зб. 178, арк. 1 (чернетка листа Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 30 вересня 1875 р.).

Адское мученіе вытерпѣлъ онъ, пока преодолѣлъ все и карта напечаталась” (ЛННБУ, ВР, ф. 36, од. зб. 562/п. 25, арк. 85 зв.).

⁵² ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 536, арк. 1 (лист І. Головацького до Я. Головацького, Відень, 5 грудня 1875 р.).

⁵³ Там само, од. зб. 540, арк. 2 (лист І. Головацького до Я. Головацького, Відень, 31 січня (12 лютого) 1877 р.).

⁵⁴ Там само, од. зб. 449, арк. 1 зв. (лист О. Бодяньського до Я. Головацького, Москва, 13 березня 1873 р.).

⁵⁵ *Савченко Ф.* Листування Я. Головацького з О. Бодяньським... – С. 162–163 (лист Я. Головацького до О. Бодяньського, б. м., 31 серпня 1873 р.); ІЛ, ВРФТ, ф. 104, од. зб. 174, арк.